令和 2年 5月 19日

保護者の皆様

ののみちこども園

園長 橋本 篤典

地下プール設置工事について（おしらせとおねがい）

平素は、園運営、発展のため格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

また、この度のコロナ禍における家庭保育の協力要請につきまして、最大限のご協力をいただき

感謝申し上げます。滋賀県におきましては、5 月 14 日をもって休業要請が解除されました。ご承

知の通り、今後は誰もが経験したこともない新しい生活習慣のもとで社会生活を営んでいかなけれ

ばなりません。園においては 18 日よりすべての職員が出勤し、6 月 1 日の全園児登園に向けて、

子どもたちの安全を第一に考え、長期持続可能な様々な保育体制を模索しております。 さて、こ

のたび地下倉庫の使用用途を遊戯室に変更し、プール活動が行えるように改装工事をすることにな

りました。昨年度は、（3～5 歳児までのプール活動を）園薬剤師の助言もあり、水浴び程度で行い

ました。安全面（第３者からの目に触れない）、紫外線防止対策、着替え等の保育における利便性

など、とても素晴らしい環境だったこともあり、今後、恒久的に安心安全にプール活動ができるよ

うに設計士に相談し、県こども青少年局および南消防署とも協議いたしました。遊戯室に改装する

ことにより、プール期間以外の季節も新しい保育環境が生まれることになります。つきましては、

下記の期間、ご迷惑をおかけいたしますが、安全第一で工事を実施いたしますので、何卒ご理解と

ご協力をお願いいたします。

記

工事名 ののみちこども園 地下倉庫プール設置工事

工事期間 令和 2 年 5 月 25 日～6 月末日（工程表を玄関掲示板に掲示）

施工業者 株式会社 エイ・シー・エス

工事金額 \5,720,000（消費税込）                          以上